АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября 2023 года №153

О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 21.10.2022 ГОДА №161 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПО ВОПРОСАМ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИГОРОДНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023-2025 ГОДЫ»

На основании Устава муниципального образования Пригородного сельского поселения,
администрация Пригородного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  Постановление  администрации  Пригородного  сельского  поселения  от

21.10.2022  года  №161  «Об утверждении  муниципальной  целевой  программы «По вопросам
обеспечения  пожарной  безопасности  на  территории  Пригородного  сельского  поселения  на
2023-2025годы»:

1.1. В строке 8 Паспорта муниципальной программы Пригородного сельского поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  «По  вопросам  обеспечения
пожарной безопасности на территории Пригородного сельского поселения на 2023-2025 годы»
слова «205,7 тыс. руб.» заменить словами «361,3 тыс. руб.»;

1.2. Перечень мероприятий Муниципальной Программы изложить  в редакции согласно
Приложению 1 к настоящему постановлению;

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  с  момента  опубликования
(обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения
А.Ю. Малков

21                           15 сентября 2023 года

Приложение 1
к постановлению

администрации Пригородного
сельского поселения №153 от 08.09.2023

Перечень мероприятий
Муниципальной Программы

№

п/п

Мероприятия Источник

финансировани
я

Срок

исполнения
Исполнитель

всего 2023 2024 2025

1 Разработка и утверждение комплекса мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности

муниципального жилищного фонда и частного
жилья (на следующий год)

Бюджет
Пригородного

сельского
поселения

3 квартал текущего года
Администрация
Пригородного

сельского поселения

2 Очистка противопожарных прудов:

д. Кокошкино, д. Гилёво, д. Дьяково

Бюджет
Пригородного

сельского
поселения

60,0 0,0 30,0 30,0
2-3 квартал текущего

года

Администрация
Пригородного

сельского поселения

Организация подъездных путей к противопожарным
прудам:

д. Климушино, д. Кокошкино, д. Гилёво

Бюджет
Пригородного

сельского
поселения

80,0 0,0 40,0 40,0

2-3 квартал
Администрация
Пригородного

сельского поселения

4 Установка противопожарных извещателей

многодетным семьям

Бюджет
Пригородного

сельского
поселения

20,3 11,9 4,2 4,2

весь период

Администрация
Пригородного

сельского поселения

5 Содержание прорубей в зимний период Бюджет
Пригородного

сельского
поселения

310,3 97,3 106,5 106,5

1,4 квартал

Администрация
Пригородного

сельского поселения

6 Приобретение противопожарного инвентаря:
приобретение и установка знаков

«Противопожарный водоем»

Бюджет
Пригородного

сельского
поселения

11,2 11,2 - -

2 квартал

Администрация
Пригородного

сельского поселения

Пригородный вестник № 21 от  15 сентября  2023  года

7 Организация пожарно-технического обследования -
ведение текущего мониторинга состояния пожарной

безопасности объектов жилого сектора

В соответствии с
утвержденным планом-

графиком

Администрация
Пригородного

сельского поселения

8
Подготовка предложений по вопросам пожарной

безопасности в рамках программ капитальных
вложений на очередной финансовый год

Ежегодно

(март-апрель)

Администрация
Пригородного

сельского поселения

9 Проверка

пожарной безопасности помещений, зданий жилого
сектора на предмет первичных мер пожаротушения

Весь период

Администрация
Пригородного

сельского поселения

10 Создание информационной базы данных
нормативных, правовых документов, учебно-

программных и методических материалов в области
пожарной безопасности

Весь период

Администрация
Пригородного

сельского поселения

11
Проведение учебных тренировок по эвакуации из
зданий учреждений с массовым (круглосуточным)

пребыванием людей

В соответствии с
утвержденным

графиком

Руководители школ,
д/садов, ДК

12 Организация (обновление) минерализованных полос
в населенных пунктах, подверженных угрозе лесных

пожаров на территории поселения

Бюджет
Пригородного

сельского
поселения

206,8 206,8 - - 2,3,4 квартал Администрация
Пригородного сельского

поселения

13 Материальное поощрение лиц, участвующих в
проведении мероприятий, направленных на
предупреждение ландшафтных (природных)

пожаров своевременную ликвидацию и

Бюджет
Пригородного

сельского
поселения

34,1 34,1 - - 2 квартал Администрация
Пригородного сельского

поселения

В С Е Г О: 722,7 361,3 180,7 180,7

 «ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023-2025 ГОДЫ»

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2023 года № 154

О ПРОВЕДЕНИИ ПРОБНЫХ ТОПОК НА ТЕРРИТОРИИ ПРИГОРОДНОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
с  приказом  Минэнерго  РФ от  12.03.2013  г.  «Об утверждении  Правил  оценки  готовности  к
отопительному периоду»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать  учреждениям  социальной  сферы  провести  пробные  топки  объектов

теплоснабжения с 12 сентября 2023 года.
2.После  пробных  топок  разрешить  продолжить  подачу  тепловой  энергии  с  даты,

следующей за датой окончания 5- дневного периода, в течении которого суточная температура
наружного воздуха составит +80 С и ниже.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Пригородного сельского поселения Д.А. Придокина.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
(обнародования)  в  информационном  бюллетене  «Пригородный вестник»  и  подлежит  разме-
щению на официальном сайте администрации Пригородного сельского поселения.

Глава администрации Пригородного сельского поселения
А.Ю. Малков

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Принят
решением Совета депутатов
Пригородного сельского поселения
муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район
Костромской области
от «      »                2023 года №

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести  в  Устав  муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области, принятый
решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области от «21» июня 2018 года №107 (в редакции

Пригородный вестник № 21 от  15 сентября  2023  года

муниципального правового акта от «09» ноября 2018 №120, «28» марта 2019 №141, от «27»
февраля  2020 г. №2, от «08» октября 2020 г. №26, от «25» декабря 2020 г. №45, от «03» марта
2021г. №6, от «23» июля 2021 г. №26, от «08» сентября» 2021 г. №30, от «29» сентября 2022 г.,
№33 от 24 августа 2023 ), следующие изменения следующие изменения:

1. В  пункте  10 части  1  статьи  9  слова  «федеральными  законами»  заменить  словами
«Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»;

2. Статью 33 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Депутат Совета депутатов сельского поселения освобождаются от ответственности

за  несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим
Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции,
в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение
таких  обязанностей  признается  следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств  в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии
коррупции».»;

3. Статью 35 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8.  Глава  сельского  поселения  освобождается  от  ответственности  за  несоблюдение

ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и
другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия  коррупции,  в  случае,  если
несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких
обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  него  обстоятельств  в  порядке,
предусмотренном  частями  3  -  6  статьи  13  Федерального  закона  «О  противодействии
коррупции».».

Статья 2

 Настоящий  муниципальный  правовой  акт  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области                                        А.Ю. Малков

4

Пригородный вестник № 21 от  15 сентября  2023  года

5

Пригородный вестник № 21 от  15 сентября  2023  года

6

	На основании Устава муниципального образования Пригородного сельского поселения, администрация Пригородного сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	«По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Пригородного сельского поселения на 2023-2025 годы»